
Projekt 
 
 

UCHWAŁA nr XXI/..../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Rawickiego do partnerskiej współpracy z Powiatem 
Międzychodzkim. 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1864), Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Rawickiego do partnerskiej współpracy z Powiatem 
Międzychodzkim. 
§ 2. Powiaty wyrażają wolę pogłębiania wzajemnych kontaktów i nawiązywania współpracy pomiędzy 
samorządami poprzez: 
1) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć służących współpracy Powiatów Rawickiego 
i Międzychodzkiego, 
2) wymianę doświadczeń, dobrych praktyk i informacji w zakresie realizacji zadań samorządu 
terytorialnego, 
3) wspólną promocję i współdziałanie na płaszczyźnie rozwoju turystyki i sportu, 
4) popularyzację dziedzictwa kulturowego, 
5) wzajemną współpracę i współdziałanie placówek oświatowych oraz innych jednostek organizacyjnych, 
6) korzystanie z dobrych praktyk, będących efektem realizacji projektów innowacyjnych, 
7) wymianę doświadczeń w samorządności na szczeblu powiatowym i wspierania wymiany doświadczeń 
na szczeblu gminnym, 
8) wzajemną pomoc w kształtowaniu społeczeństwa obywatelskiego, 
9) aktywizację i współpracę lokalnych środowisk. 
§ 3. Pomiędzy Powiatami zostanie zawarte porozumienie o współpracy. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ........./ ......./25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia ..................... 2025 r. 
Proponowana uchwała pozwoli na nawiązanie stosunków partnerskich pomiędzy Powiatem 

Rawickim a Powiatem Międzychodzkim i stanowić będzie kontynuację trwającej już nieformalnej 
współpracy. Celem współdziałania ma być budowanie tożsamości regionalnej mieszkańców wspólnoty 
samorządowej Powiatów Rawickiego i Międzychodzkiego. Proponowany zakres współpracy ma 
charakter otwarty i może zostać poszerzony o inne dziedziny z zakresu zadań przynależnych 
samorządowi powiatowemu. Starostowie i Wicestarostowie obu Powiatów wyrazili intencję zawarcia 
porozumienia o współpracy, co znalazło odzwierciedlenie w podpisanym liście intencyjnym.  

Z uwagi na powyższe oraz ze względu na wolę obydwu stron do dalszego nawiązywania 
wielopłaszczyznowej współpracy i poszerzania jej zakresu w ramach kompetencji zasadne jest podjęcie 
niniejszej uchwały.  

 
 


	UCHWAŁA NR XXI/..../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


